
—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-7-2021 5a Serie speciale - n. 80

    COMUNE DI
CASTELLAMMARE DI STABIA

      Bando di gara    

  

 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. Comune di 

Castellammare di Stabia - Piazza Giovanni XXIII, 80053 (Napoli) 

- Codice NUTS: ITF33 Napoli - Indirizzo Internet 

http://www.comune.castellammare-di-stabia.napoli.it – Pec: 

protocollo.stabia@asmepec.it. Settore Urbanistica – Dirigente 

Ing. Giuseppe Terracciano – RUP Geom. Clara Forino. Email 

urbanistica@comunestabia.it. Centralino (+39) 081 3900 111. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. Lavori di “Realizzazione 

Nuovo Polo Scolastico Karol Wojtyla – Plesso Postiglione” CUP 

E83H18000340006 – CIG 8825702FAD. CPV principale 

45214200-2. Luogo di esecuzione: Castellammare di Stabia 

(NA). Quantitativo o entità totale: € 2.581.777,76, oltre I.V.A.; 

Durata dell’appalto o termine di esecuzione: xx giorni. Opzioni: 

No. Divisione in lotti: No 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. Cauzioni e garanzie: 

quelle richieste dal disciplinare di gara. Condizioni di 

partecipazione: Sono ammessi a partecipare i soggetti indicati 

all’articolo 45. Le condizioni minime di partecipazione sono 

riportate nel Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA. Procedura telematica aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016. L’aggiudicazione avverrà 
 



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-7-2021 5a Serie speciale - n. 80

 

secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 36 

comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016. Termine e indirizzo al quale 

inviare le istanze di partecipazione: ore 09:00 del 30/07/2021 

- https://castellammaredistabia.tuttogare.it. Data, ora e luogo 

di apertura delle offerte: 30/07/2021 ore 11:00 Comune di 

Castellammare di Stabia – Via De Turris n. 16 – Palazzo S. Anna. 

Il procedimento di gara è regolamentato dai Disciplinare di 

gara. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato 

alla propria offerta: 180 giorni dalla data di scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Il presente appalto è 

sottoposto agli obblighi e clausole del “Protocollo d’intesa per 

la legalità e la prevenzione dei tentativi di infiltrazione 

criminale nell’economia legale”, stipulato in data 02.08.2019, 

al quale il Comune di Castellammare di Stabia ha aderito con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27.02.20120. Per 

tutto quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento 

al Disciplinare di Gara - Città di Castellammare di Stabia 

Smistamento: SETTORE URBANISTICA / UFFICIO URBANISTICA 

contenente le norme integrative del Bando, al Capitolato 

Speciale d’Appalto ed a tutti gli altri atti di gara disponibili 

gratuitamente sul sito internet della stazione appaltante: 

http://www.comune.castellammare-distabia.napoli.it/ ai link 

Portale Gare o https://castellammaredistabia.tuttogare.it. 

Procedure e termini di ricorso: al TAR Campania, sede di 

 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-7-2021 5a Serie speciale - n. 80

 

Napoli, Piazza Municipio, 64 - 80133 Napoli (NA), nei termini 

indicati dall’art. 120, 5° comma, del D. Lgs. 104/2010. Fonti di 

finanziamento: - € 1.407.150,00 con risorse di cui al D.L. 12 

settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla 

legge 8 novembre 2013, n. 128, recante misure urgenti in 

materia di istruzione, università e ricerca come da Decreto 

MIUR n. 42 del 30.06.2020; - € 1.236.484,43 mediante diverso 

utilizzo dei residui non erogati dei mutui CDP posizione n. 

4511157/00 e posizione n. 4508138/00; - € 535.510,00 con 

concessione di incentivi G.S.E. ai sensi del D.M. 16 febbraio 

2016. 

  Il dirigente
ing. Giuseppe Terracciano

  TX21BFF16640 (A pagamento).

    AUTORITÀ INDIPENDENTI, ENTI PUBBLICI NAZIONALI, 
E ALTRI ORGANISMI DI DIRITTO PUBBLICO

    I.C.E. - AGENZIA PER LA PROMOZIONE ALL’ESTERO
E L’INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE ITALIANE

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 I.1) Denominazione e indirizzi e punti di contatto: I.C.E.– Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione 

delle imprese italiane – Ufficio Patrimonio, Acquisti e Servizi Generali, Via Liszt 21 I-00144 ROMA - tel.: +39.0659921; 
contratti.sg@ice.it; www.ice.it; I.3) I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://ice.amministrazionetrasparente.it/bandiAttivi; Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopraindicato. 
Le domande di partecipazione vanno inviate all’indirizzo sopraindicato. 1.4) Amministrazione aggiudicatrice: organismo di 
diritto pubblico. 

 SEZIONE II: OGGETTO 
 II.1.1) Denominazione: Fornitura in locazione delle strutture di allestimento, arredamento, grafica nonché dei servizi 

connessi relativi alla partecipazione italiana alla PLMA Amsterdam edizioni 2022, 2023 e 2024; II.1.2) CPV principale: 
39154100 - PA01 - QA10; II.1.3) Tipo di appalto: Forniture; II.1.5) Valore stimato: € 1.440.000,00 + IVA ; II.1.6). Questo 
appalto è suddiviso in lotti: NO. II.2.2) CPV supplementari: 39154000; II.2.3) Luogo di esecuzione - Codice NUTS: NL329 
Amsterdam (Paesi Bassi); II.2.4) Descrizione dell’appalto: Partecipazione italiana alla PLMA di Amsterdam (Paesi Bassi) 
edizioni 2022 (31 maggio – 1 giugno 2022) - 2023 - 2024: fornitura in locazione delle strutture di allestimento, arredamento, 
grafica e servizi connessi (mq.1530 ca per ogni edizione): trasporti, operazioni/adempimenti doganali, montaggio e smontag-
gio in loco, manutenzione durante la manifestazione, eventuale magazzinaggio tra le 3 edizioni, manutenzione e ripristino/
sostituzione degli elementi non adeguati all’utilizzo nelle diverse edizioni. Il valore dell’appalto relativo a ciascuna annualità 
è pari a ca € 480.000,00. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; II.2.6) Valore stimato: 
€ 1.440.000,00 + IVA; II.2.7) Durata: 36 mesi. Il contratto non è soggetto a rinnovo; II.2.10) Sono autorizzate varianti: no; 


